Регистрационный № 02912314208
от 15.08.2023

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От 15.08.2023 № 2787 г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Министерства образования Кузбасса
от 01.11.2022 № 2753 «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности Министерства образования Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности
Министерства образования Кузбасса, утвержденный приказом Министерства
образования Кузбасса от 01.11.2022 № 2753 «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности Министерства образования Кузбасса» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Доступ к информации о деятельности Министерства (далее -

информация) обеспечивается следующими способами:
обнародование (опубликование) информации в средствах массовой

информации;
размещение информации, предусмотренной статьей 13 Федерального

закона, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сеть «Интернет») на официальном сайте Министерства и официальных
страницах Министерства;

размещение информации в помещении Министерства;
предоставление информации пользователям информацией по их

запросу.».
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размещение информации в сети «Интернет»,
предусмотренной статьей 13 Федерального закона

3.1. Информация размещается в сети «Интернет», в том числе
общедоступная информация, размещаемая в форме открытых данных:

на официальном сайте Администрации Правительства Кузбасса
(www.ako.ru) в соответствии с постановлением Правительства Кемеровской
области - Кузбасса от 10.02.2021 № 69 «Об официальном сайте Администрации
Правительства Кузбасса и о признании утратившими силу некоторых
постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области»;

http://www.ako.ru

2

на информационном Интернет-портале органов государственной власти
Кемеровской области - Кузбасса (www.kemobl.ru) в соответствии с
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.08.2006
№ 173 «Об информационном Интернет-портале органов государственной
власти Кемеровской области»;

на официальном сайте Министерства (Ы^://образование42.рф/);
на официальных страницах Министерства (https://t.me/minobr Kuzbass;

https://vk.com/obrazovanie kuzbass; https://ok.ru/obrazovanie42).».
2. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям

Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.

3. Отделу правовой и кадровой работы Министерства образования
Кузбасса обеспечить размещение настоящего приказа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и на официальном интернет -
портале правовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра образования Кузбасса А.А. Баканов

http://www.kemobl.ru
consultantplus://offline/ref=998399D6CDDD52C57D28C07FDF1D87B0935538825590B6A2A500DC3F21CCF1B0448B523A86F4DDA928D6B73712CD7E621Dx7J
https://%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B542.%D1%80%D1%84/
https://t.me/minobr_Kuzbass
https://vk.com/obrazovanie_kuzbass
https://ok.ru/obrazovanie42